C.
A.
S.E

Centro de Assistência Social e Espiritual
Águas Lindas de Goiás – GO

PROCESSO: 20240030

Edital N° 002/2024

Edital de Chamamento Público 002/2024

Processo Seletivo - 001/2024

1. INTRODUÇÃO

O Centro de Assistência Social e Espiritual - C.A.S.E, entidade sem fins

lucrativos situada no endereço Quadra 07, Lote 03 - Jardim América II - CEP

72.922-372, inscrita sob o número de CNPJ 47.229.502/0001-52, torna público

o Edital de Chamamento Público nº 002/2024, concernente ao Processo Seletivo

nº 001/2024, visando à contratação de profissionais para o Projeto

Afroempreendedorismo em Foco do C.A.S.E.

2. VAGAS DISPONÍVEIS

Serão contratados os seguintes profissionais:

QTD. C.R CARGO SALÁRIO

01 02 Coordenador de Projeto R$ 1.000,00 (Parcela única).

01 02 Assistente Administrativo R$ 666,66 (Parcela Mensal).

02 02 Educadores Sociais R$ 1.420,00(Parcela Mensal).

3. REQUISITOS, SALÁRIO, ESCOLARIDADE, CARGA HORÁRIA E

ATRIBUIÇÕES

Centro de Assistência Social e Espiritual – C.A.S.E.
Rua Jaraguá, Quadra 07, Lote 03 – Jd. América II.
Cep: 72.922-372 - Águas Lindas de Goiás – GO.
Tel. (61) 9.9179-5612.
E-mail: casealgo@gmail.com
C.N.P.J: 47.229.502/0001-52

1 - Página.

mailto:casealgo@gmail.com

C.
A.
S.E

Centro de Assistência Social e Espiritual
Águas Lindas de Goiás – GO

3.1 Coordenador de Projeto (01 Vaga).

Requisitos:

Habilidade em liderança e coordenação de equipes.

Conhecimento em elaboração de relatórios.

Salário: R$ 1.000,00 (Valor/Parcela Única).

Escolaridade: Alfabetizado.

Carga Horária: 04 horas semanais.

Atribuições:

Coordenar as atividades do projeto.

Monitorar cronogramas e metas.

Relacionar-se com stakeholders e parceiros do projeto.

3.2 Assistente Administrativo (01 Vaga).

Requisitos:

Desenvolver funções administrativas.

Conhecimento em ferramentas de gestão administrativa.

Capacidade de organização e atenção aos detalhes.

Salário: R$ 666,66 mensais.

Escolaridade: Alfabetizado.

Carga Horária: 08 horas semanais.

Atribuições:

Executar atividades administrativas e de apoio logístico.

Manter atualizados os registros e arquivos do projeto.

Auxiliar na elaboração de relatórios financeiros e administrativos.

Atender ao público e responder a solicitações internas e externas.

3.3 Educadores Sociais (02 Vagas).

Requisitos:

Realizar trabalhos sociais ou comunitários.

Habilidade em ministrar oficinas, cursos e palestras.

Conhecimento em políticas públicas de inclusão social.

Salário: R$ 1.420,00.

Centro de Assistência Social e Espiritual – C.A.S.E.
Rua Jaraguá, Quadra 07, Lote 03 – Jd. América II.
Cep: 72.922-372 - Águas Lindas de Goiás – GO.
Tel. (61) 9.9179-5612.
E-mail: casealgo@gmail.com
C.N.P.J: 47.229.502/0001-52

2 - Página.

mailto:casealgo@gmail.com

C.
A.
S.E

Centro de Assistência Social e Espiritual
Águas Lindas de Goiás – GO

Escolaridade: Alfabetizado. Preferível candidatos com Ensino Médio ou

Superior com experiência em ministrar cursos, oficinas e palestras.

Carga Horária: 15 horas semanais.

Atribuições:

Planejar e ministrar oficinas e atividades educacionais.

Promover ações que incentivem o afroempreendedorismo.

Acompanhar e orientar os participantes do projeto.

Elaborar relatórios de atividades e desempenho dos participantes.

4. REGIME DE CONTRATAÇÃO

Os profissionais serão contratados como prestadores de serviços ou freelancer,

sem vínculo empregatício.

O contrato de prestação de serviço durará 30 dias, podendo ser prorrogado por

igual período quantas vezes forem necessárias conforme a necessidade do projeto.

5. RESTRIÇÕES

NÃO poderão participar deste processo seletivo:

A. Servidores públicos civis, militares e de qualquer natureza.

B. Pessoas condenadas por improbidade administrativa com trânsito em julgado.

C. Pré-candidatos e/ou candidatos às eleições municipais.

D. Membros de partidos políticos.

E. Membros da Mesa Diretora de Sindicatos cujo são Remunerados.

F. Membros de conselhos cujo são remunerados.

6. INSCRIÇÕES

Para se inscrever no edital de chamamento do processo seletivo, os interessados

deverão acessar o site oficial do Centro de Assistência Social e Espiritual - C.A.S.E

através do link www.case83.webnode.page e clicar em "Processo Seletivo - Projeto

Afroempreendedorismo em Foco", preenchendo todas as informações necessárias que

serão solicitadas.

7. PERÍODO DE INSCRIÇÕES

Centro de Assistência Social e Espiritual – C.A.S.E.
Rua Jaraguá, Quadra 07, Lote 03 – Jd. América II.
Cep: 72.922-372 - Águas Lindas de Goiás – GO.
Tel. (61) 9.9179-5612.
E-mail: casealgo@gmail.com
C.N.P.J: 47.229.502/0001-52

3 - Página.

http://www.case83.webnode.page
mailto:casealgo@gmail.com

C.
A.
S.E

Centro de Assistência Social e Espiritual
Águas Lindas de Goiás – GO

As inscrições poderão ser realizadas no sítio do CASE entre às 08h00min do dia

24 de Maio de 2024 até às 23h59min do dia 02 de Junho de 2024.

(Não serão aceitas as inscrições presencialmente ou por meio do e-mail).

8. DISPOSIÇÕES FINAIS

Os casos omissos serão resolvidos pela comissão organizadora do processo

seletivo, os senhores DAMIÃO FERREIRA DA SILVA, YALE FERREIRA BEZERRA e

KAIQUE NOLETO BOGEA ARRUDA.

9. DÚVIDAS, SUPORTE E CONTATO

Em caso de dúvida, pedido de suporte ou contato com a comissão

organizadora, o candidato deverá entrar em contato através do e-mail

casealgo@gmail.com ou acessar o síte oficial do C.A.S.E www.case83.webnode.page e

clicar no link Fale Conosco. A equipe irá lhe atender em um prazo de até 72h (setenta e

duas horas).

Centro de Assistência Social e Espiritual - C.A.S.E
Telefone > 061 9.9179-5612 (whattsapp).
E-mail > casealgo@gmail.com
CNPJ: 47.229.502/0001-52

Publique-se.

Águas Lindas de Goiás – GO, 22 de Maio de 2024.

Assinado Digitalmente
_______________________________________

Damião Ferreira da Silva

Matrícula: 3600775

Presidente - M.D - C.A.S.E

Centro de Assistência Social e Espiritual – C.A.S.E.
Rua Jaraguá, Quadra 07, Lote 03 – Jd. América II.
Cep: 72.922-372 - Águas Lindas de Goiás – GO.
Tel. (61) 9.9179-5612.
E-mail: casealgo@gmail.com
C.N.P.J: 47.229.502/0001-52

4 - Página.

mailto:casealgo@gmail.com
http://www.case83.webnode.page
mailto:casealgo@gmail.com
mailto:casealgo@gmail.com

		2024-05-22T16:51:51-0300